
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гадалейская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
« / £ »  2020г. № <£4?

с. Гад ал ей

«Об информировании и 
принятии мер безопасности»

Руководствуясь приказом Комитета по образованию администрации 
Тулунского муниципального района «Об информировании и принятии мер 
безопасности» № 22 от 14.02.2020г., в целях сохранения жизни и здоровья 
обучающихся и воспитанников и принятия дополнительных мер 
безопасности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Мироновой А.Н. зам директора по УВР:
- при высоком проценте отсутствующих (20 % и более) по причине 
заболеваемости гриппом и ОРВИ частично приостановить проведение 
учебного процесса по классам;

обеспечить оперативное согласование с территориальным 
Роспотребнадзором в случае приостановления учебного процесса;
- осуществлять приостановление учебного процесса только после издания 
приказа на срок до 7 дней включительно;
2. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей (законных представителей) об обязательном 
уведомлении классного руководителя о причинах отсутствия обучающегося 
на учебных занятиях письменно или посредством телефонной связи и SMS;

в период приостановления учебного процесса осуществлять 
информирование всех участников образовательного процесса о 
необходимости соблюдения температурного и противоэпидемического 
режимов.
Решение отправлять ребенка в школу или нет принимают родители 
(законные представители) обучающихся.
2. Трач М.Г. зам директора по ВР, ограничить проведение массовых 
мероприятий в период резкого подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ;
3. Еременко Н.С.- социальному педагогу продолжить ежедневный 
мониторинг посещаемости обучающимися школы и учет отсутствующих по 
причине заболеваемости гриппом и ОРВИ.



4. Лавшук М.А. учителю информатики разместить данный приказ на сайте 
школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело № 01 -15
От ityM .M /ЛРг-


